And that lettres be direct for publicatioun heiroyf at the marcat croces of the heid burrowis of this realme, and all vtheris places neidfull, Dischargeing all vtheris collectouris and intromettouris quahatsumeuir maid or constitute be our Sonerane Lord, or ony his Regentis or the Quene his moder in tyme bigane, And all thair substitutis and officiaris of all intromissioun with the frutis, rentis and annuellis of the superplus abone specificit: With certificatioun that quhaeuir makis payment to thame of ony part of the frutis of the yeir of God I^m. V^c thre scoir threttene yeris instant, or witsonday and martimes maillis thairof, Thay salbe constrainit to pay the same ower agane.]

LIFE OF ARCHBISHOP GLADSTANES.

APPENDIX No. I.—See page 244.

FORM OF PRESENTATION TO BISHOPRICKS, 160 6.*

JACOBUS Dei Gratia Rex Magnæ Britanniae, ffranciae et Hiberniae fideiq; defensor, dilecto nostro consiliario Domino Richardo Cockburn Juniori de Clerkingtoun, militi, nostri secreti sigilli custodi, salutem. Quia in Parlamento nostro tenē apud Edinburgh mense Decemb. anno 1597, per nos, cum avisamento trium regni nostri statuum, statutum et ordinatum fuit, quod omnes et singuli Episcopatus vacantes aut postea vacare contingentes, talibus sufficientibus et qualificatis Ministris, quos pro loco et dignitate eorundem Episcopatum idoneos esse cogitaverimus, conferantur et concedantur; ET nunc nos intelligentes Archiepiscopatum [de] A. in manibus nostris, decessu quondam B. C. novissimi episcopi et possessoris ejusdem, vacare, ac dilectum servitorem nostrum M. P. D. esse actualem ministrum, et specialiter per generalem ecclesiae conventionem nobis recommendatum tanquam spontaneum et habilem in nostris publicis negotijs et ecclesiae regniq; nostri statu inservire: IDEO nos cum avisamento fidelium nostrorum consiliariorum Jacobi Domini Bahnerinoch nostri secretarij, et Magistri Joannis Prestoun de ffentunbarns, Collectoris Generalis et novarum nostrarum augmentationum thesaurarij, fecimus, constituimus, et ordinavimus tenoreq; praesentium facimus, constituimus, et ordinamus dictum M. P. D. Archiepiscopum de A. dando, concedendo et disponendo sibi, durantibus omnibus vitae suae diebus, omnes et singulos fructus, redditus, emolumenta, decimas garbales, aliasq; decimas, feudifirmas, firmas, canas, custumas, casualitates, castella, turres, fortalicia, maneriei loca, domus, hortos, pomaria, et columbaria, tam infra murum et praecinctum dicti archiepiscopatus loci quam alias, ubicunq; eadem jacent, in quavis parte intra regnum nostrum Scotiae, cumq; silvis, piscationibus, terris, regalitatē burgis, omnibusq; alijs devoriis privilegiis et immunitatibus de jure eidem spectantibus aut quocunq; tempore praeterito a praedicti episcopatus fundatione spectare valentibus, una cum tota et integra superioritate et dominio regali-

* Some parts of Wodrow's blundered copy are altered from the Church's MS. of Cald.

tatis ejusdem, libera capella et cancellaria, advocacione et donacione beneficiorum ad dispositionem Archiepiscopatus de A. quovis tempore præterito existentium, et specialiter cum donacione rectoriarum et vicariarum de C, D, E, F, G, quæ sunt terræ et barroniæ dicti Archiepiscopatus, et cum integra dispositione eidem spectantium, adeo libere sicut quivis Archiepiscopus eandem ante exercuit. ET præterea nos, ex regali et libera nostra dispositione pro bonitate [bono?] et melioratione dicti archiepiscopatus, annexavimus, univimus et incorporavimus tenoreq; præsentium unimus, annexamus et incorporamus in eundem Archiepiscopatum totam et integram rectoriam de A. cum fructibus, redditibus, emolumentis, decimis, aliisq; devoriis ejusdem quibuscunq; cum mansionibus, domibus, glebis et glebarum terris ejusdem; ordinamusq; eandem omni tempore futuro partem patrimonij dicti Archiepiscopatus fore, cum potestate dicto Magistro P. suisq; camerarijs et factoribus durante ejus vita, postque ejus decessum Archiepiscopis in dicto loco et Archiepiscopatu successoribus ejusdem, intromittendi et levandi (dicto vero M. P. ejusq; successoribus ecclesiam de A. sufficientibus ministris victu competenti absq; omni alio onere ibi inservientibus providenti), AC etiam nos cum avisamento prædicto delimus et disposuimus tenoreq; præsentium damus et disponimus dicto M. P., durante ejus vita, totas et integras tertias sive tertias partes dicti Archiepiscopatus, [] sufficientibus ministris victu competenti absq; omni alio onere providere astringetur, ET postremo dedimus et concessimus tenoreq; præsentium damus et concedimus dicto Archiepiscopo civitates, dignitates, feuda, homagia, prioritates universitatum, scholarum et hospitalium infra limites et bondas dicti archiepiscopatus in veteribus legibus et consuetudinibus regni nostri Scotiæ permissas aut in favorem dictorum Archiepiscoporum per aliquos nostros nobilissimos progenitores Scotiæ reges quavis ætate præcedente autorizadas et defendatas, non obstante acto annexationis temporalitatis prælatiarum coronæ nostræ, quodquidem cum omnibus aliis actis et constitutionibus in prejudicium alicujus partis præmissorum tendentibus nos cum avisamento dispensamus, volumusq; præsentem expressam derogationem ijsdem efficere omnibusq; et singulis in præmissis, sicuti nos promittimus in verbo principis præsentem nostram donacionem, dispositionem, aut provisionem in proxima sessione parlamenti nostri ratificare et approbare dictumq; archiepiscopatum et integrum patrimonium ejusdem, castella, turres, domus, manerii loca, omnesq; alias devorias ad eundem pertineñt aut quæ ad eum pertinere dignoscuntur a patrimonio nostræ coronæ in dicto parlamento dissolvere. QUARE vobis consilij et sessionis Dominis stricte præcipimus quatenus literas ad instantiam dicti M. P. pro sui suorumq; camerariorum suo nomine responsione et obedientia omnium et singulorum emolumentorum, devoriarum, firmarum, decimarum garbaliū aliarumq; decimarum, canarum, custumarum, casualitatum,